



जिल्ह्यात सर्वोत्तम सेवा
भोकरदन नगर परिषद, भोकरदन जिल्हा जालना.
अग्निशमन व आणीतानी सेवा विभाग

23.8

जा.क्र.अनपत्र/अग्नि.विका. 1713
कार्यालय नगर परिषद, भोकरदन
जिल्हा जालना (म.रा)
दिनांक :- 28/08/2023

बाबत :- 1) अर्ज श्री. रियाजुल उलम वेल्फेअर ट्रस्ट अंतर्गत इस्हाक वस्तानवी होमिओपॅथिक हॉस्पिटल आणि एम. याहेद होमिओपॅथिक मेडीकल कॉलेज अन्वापाडा ता. भोकरदन जि. जालना

अग्निशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र

प्रमाणपत्र देण्यात येते की, अर्जदार श्री. इस्हाक वस्तानवी होमिओपॅथिक हॉस्पिटल आणि एम. याहेद होमिओपॅथिक मेडीकल कॉलेज अन्वापाडा ता. भोकरदन जि. जालना यांनी संदर्भ क्रमांक 1 नुसार या कार्यालयास दिलेल्या अर्जांन्वये खालील अटी व शर्तीनुसार महाराष्ट्र आग प्रतिबंधक व जिवसंरक्षक अधिनियम उपाययोजना - 2006 तात्पुरते अग्निशमन सुरक्षा प्रमाणपत्र देण्यात येते.

अटी व शर्ती

- 1) सदर प्रमाणपत्र अग्निशमन अधिकारी नगर परिषद, भोकरदन यांच्या लेखी अहवालावरून देण्यात येते.
 - 2) सदर प्रमाणपत्राची मुदत सन 20/08/2023 ते सन 30/08/2024 राहिल, एक वर्षा नंतर सदर प्रमाणपत्राचे नुतनीकरण करून घेण्याची जबाबदारी अर्जदाराची असेल.
 - 3) सुरक्षा प्रमाणपत्राच्या अनुषंगाने इतर अधिकृत विभागाचे प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक असेल.
 - 4) प्रमाणपत्रा बाबत कोणताही कायदेशीर/प्रशासकीय/खाजगी वाद उदभवल्यास सदर प्रमाणपत्र रद्द समजणेत येईल.
 - 5) अग्निशमन अधिकारी नगर परिषद यांच्या सुचनांचे पालन करणे अर्जदारावर बंधनकारक असेल.
 - 6) नगर परिषद अग्निशमन अधिकाऱ्यास कोणत्याही वेळी अग्निशमन सुरक्षा उपकरणाची पाहणी/तपासणी करता येईल.
 - 7) अग्निशमन सुरक्षा उपकरणात कोणत्याही प्रकारची त्रुटी आढळल्यास सदर प्रमाणपत्र रद्द समजण्यात येईल.
 - 8) अर्जदारावर आयुक्त तथा संचालक नगर परिषद, प्रशासन वरळी मुंबई यांचे स्थाई निदेश 31 मधील अटी व शर्ती तसेच अग्निशमन सल्लागार, महाराष्ट्र शासन यांचे वेळोवेळी प्रचलित नियम, अधिनियम बंधनकारक असतील.
 - 9) विहित मुदतीत नुतनीकरण न केल्यास अर्जदारास प्रमाणपत्राची दुप्पट रक्कम अधिक नुतनीकरण फी आकारण्यात येईल.
 - 10) महाराष्ट्र नगर परिषदा व नगर पंचायती औद्योगिक नगरे अधिनियम 1965 मधील सर्व अटी व शर्ती अर्जदारावर बंधनकारक असतील.
- तरी वरील प्रमाणे नियम व अटीचा भंग झाल्यास दिलेले प्रमाणपत्र रद्द समजण्यात येईल.
करीता वरील संदर्भांन्वये प्रमाणपत्र देण्यात येते.

मुख्याधिकारी
नगर परिषद, भोकरदन
नगर परिषद, भोकरदन
Principal
M. VAHED NOMOEOPATHIC
MEDICAL COLLEGE
& RESEARCH CENTER
ANPA Tq. Bhokardan Dist. Jalna 431117
Scanned with CamScanner
Principal
M. VAHED NOMOEOPATHIC
MEDICAL COLLEGE & HOSPI
ANPA Tq. Bhokardan D. Jalna

O.W.No 23/N.P Bhokardan Fire Safety department 1718
Office Nagar Parishad, Bhokardan
District Jalna (MH.)
Dated 28/03/2023

Read :- 1) Application Shri. Ishaq Vastanvi Homeopathic Hospital under Riyazul Uloom Welfare Trust and M. Wahed Homocopathic Medical College Anwapada T. Bhokardan Dist. Jalna


Fire Safety Certificate

The certificate is issued that the applicant Shri. Ishaq Vastanvi Homeopathic Hospital and M. Wahed Homocopathic Medical College Anwapada T. Bhokardan Dist. Maharashtra Fire Prevention and Life Protection Act Measures - 2006 Provisional Fire Safety Certificate is granted on the application made to this office by JALNA

As per reference No.1 under the following terms and conditions.

Terms and Conditions:-

- 1) The said certificate is issued on the written report of Fire Officer Nagar Parishad, Bhokardan.
 - 2) The validity of the said certificate will be from 28/08/2023 to 30/06/2024, after one year it will be the responsibility of the applicant to renew the said certificate.
 - 3) It will be necessary to obtain a certificate from other authorized department in accordance with the safety certificate.
 - 4) In case of any legal/administrative/private dispute regarding the certificate, the said certificate shall remain
It will be understood
 - 5) It shall be mandatory on the applicant to follow the instructions of the Fire Officer Municipal Parishad.
 - 6) Inspection/inspection of fire safety equipment at any time by City Council Fire Officer.
Can be done
 - 7) If any kind of defect is found in the fire safety equipment, the said certificate shall be considered cancelled.
Will come
 - 8) The applicant is subject to the terms and conditions of Standing Order 31 of the Commissioner and Director Municipal Council, Administration Warli Mumbai as well as the rules and regulations in force from time to time of the Fire Advisor, Government of Maharashtra.
Will be mandatory.
 - 9) In case of non-renewal within the prescribed period, the applicant will be charged twice the amount of certificate plus renewal fee.
 - 10) All the terms and conditions of the Maharashtra Municipal Councils and Nagar Panchayats Industrial Towns Act, 1965 shall be binding on the applicant.
However, in case of violation of the rules and conditions as above, the amount given will be considered cancelled.
- A certificate is issued with reference to the above.


PRINCIPAL
M. WAHED HOMOEOPATHIC
MEDICAL COLLEGE
& RESEARCH CENTER
AT.P.O. ANWA PADA TA. BHOKARDAN
DIST. JALNA 431112